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De stora marknaderna i Lyon pågå nu.Näktergalens
hundraårsdag.

lartlga iUl BolagetPofitisk vecko-revy för Caiadas foL Igde ni-
Från ock med Amerikatur 

nen avtog också hennes röst. Ett et 
»lag ar hennes religiositet rar också 
hennes stora glvmlldhet Hon skånk- 
te ofantliga summor till de fattiga 
både 1 Sverige, Amerika och England 

Etter 1868 hade hon sitt hem 1 Mal 
rern. England, dår hon arled ^len 1 
nor. 1887.

Från den 1 till den 10 dennes på­
går I Aquarlum 1 New York en Jenny 
Lind utstå!Inlng. Fråmst t deni 
mårkes det Chlckerlng-påano. på vil­
ket den fråjdade sångerskan ackom- 
pagnerade sig själv rid sin företa kon­
sert håretådes 1850. Äreeå finnes dår 
andra mim 

Det finnes Intet rekord ar Jenny 
Linds röst. men tidningarna från hen­
nes t kl och de få nu leran de perso­
ner, som hört henne, såga alla det­
samma — “Den rar underbar**.

nen och dynamiten, rar lika angelå-
gea att skydda sitt eget
Vål
polisen, vilka ej uppfyllt sina skyldig­
heter.eefc kraftiga 

rxploatcriag atar fafccL
Marta Mäseaa i Lyoe aaeUar affärsmän och indostriidltare ifrån alln 

världens kära sek kanter. Ingenstädes i världen upp 
göras «å stera affärer

Den 6 oktober var hnadraåreda 
gen av den '
skaa Jenny Linda födelse.

utslag De bombramlngar, vilka förefcom-
tt 1 flera ståder. ha tydligen kommit å

från personer v Oka varit dumma och
DEN NYA VATTENVÄGEN NU UNDER DISKUSSION. dylikt fbr ett Har firats i kela världen. DATERAR SIG TILLBAKA ÄNDA TILL MEDELTIDEN.gott skåmL

I måndags håktadee 1 Brooklyn. N.gen nr St. Lawrence navigation och 
kraft, rars ån damål åi^kyggandet ar 

djup vatu våg 1 övre 8t Lawrence 
mellan Lake Ontario ock Moetreai. 
Denna viktiga fråga sar som bekant 
håaskjettts till International Joln 
rommission ar regeringarna 1 Caaa- 
da ock Förenta Staterna.

Yåstra Oanade» slutliga protest Hennes minne Sr mers llskat Sn nå­
gon annans av de sftsrn virldabe-

Staden Lyon 1 Frankrike tilldrar utstållde 2.300 franska firmor. 700 al- 
slg 1 dessa dagar handels våridens och lierade och 160 neutrala, och affårer 
den Industriella råridens aårskilda uppgjordes för 760.000.000 francs, 
uppmårksamhet genom etn hoetmås- Ar 1019 ansågs det förmånligt slt 
sa. som hålles den 1—16 oktober dela den årliga mässan i trå av vilka 
Denna stad har långe varit bekant så- den ena hölls på råren, den andra på 
som en stor industristad, särskilt sommaren. Vid rår mässan utställ­

de 3,100 franska firmor. 1,240 allier» 
Även andra Industrier ha blomstrat de och 268 neutrala. Värdet ar det 
upp 1 denna stad. som år en av de under denne ssåssa sålda och köpta 
stolUste städerna i Frankrike och å- 
rsn blivit kallad en hnvudetad, vilket .ar icke så talrikt besökt, men oa 
den kan kallas på grund sr sin bety rättningen uppgick dock till 235.000,- 
delse som industristad och åren 000 francs. Omsättningen under vår­
torn ett såte för den internationella missan Innevarande år uppgick till 
handeln eller, om man så vill. rårids- över en bilbon francs, 
handeln, då affärsmän från alla delar kom 
ar råriden årligen samlas dår. Med 
full rått kan man såga, att den år 
världens största handelsplats, eme­
dan ingenstädes 1 världen uppgöras
•A stors affärer som under mässorna Ett nytt handelspelats sv marmor 
1 Lyon. Främmande länder, bland ärldens största handelspalats. skall 
vilka sårskilt märkas England. För- na tagas 1 bruk för missans räkning 
enu Staterna. Italien. Ryssland, a att alla affärer kunna där koncent- 
Schwels. Spanien. Sverge, Canada. Por­
tugal, Belgiern 
hår sina varor
utställning 1 vanlig mening, det år en 
mässa, som det heter enligt europe­
iskt språkbruk, visande prov på rad 
varje lands Industri förmår åstad­
komma, och dår omsättningar ske i mästare Herrtot 1 närvaro av de ame- 
itor skala.

De stora mak naderna i Lyon gå 
tillbaka 1 mitten av 1400-talet. Med
ständig tillväxt ha de försatts ånda[missan, men fullständigt kommer*det 
in 1 senaste tid, tilldees de år 1918 1 att tagas J brak under höstmås san

och då Invigas för sitt ändamål.
Förenta Staternas delUgande 1 des­

sa mässor har gjort mycket därför, 
att affärsmän utom Europa där sökt 
få sinn varor In I världsmarknaden, 
som har ett centrum 1 Lyonmåasan. 
Anmärkas må Ull slet. att Sverge A 
ren au Inbjudits att låta sig repreeen- 

- teras vid höstmässan och åren anta­
git denna inbjudning

Y. 29-årtge Florean Zeleneka Hanemot de ökade passagerare- ork frakt hade en del dynamit på sig 
stod att det fanns nog dynamit I 
New York för att spränga hela staden 
1 luften. Senare undersökningar ha 
visat att han ej tillhör någon anar­
kistliga utan närmast år att betrakta 
soro en stackars svagsin varelse, 
vål blivit ån

t Påavgifterna upptogs fortiden onsdag till 
prövning av governor g« nernl-in- 

ron or 11 | Ottawa. I alla civiliserade delar av världen 
firades i går den 8 oktober hundraårs- 
minnet av d< 
ska sångerskan Jenny Linde födelse.

Jenny Lind. den svenska näkterga­
len. föddes den « oktober 1820 i ett 
enkelt borgarhem 1 Stockholm. Se­
dan nd 10 års ålder upptogs hon 1 
operaskolan samt debuterade samma 
år 1 en tal pjäs år 1830. Som skåde­
spelerska vann han nöt större anse­
ende och först 1838 framträdde hon 
med lycka som sångerska. Hon spe­
lade dock fortfarande 1 talroller ock

Wlnnlpeg handelskammare repre­
sen trades av J B Coyae ock Edward 
Panten och provinsen M»nitobs av H 
J. Hym taglon Calgnry och 
voro ock representerade, varforutom 
städerna 1 Öster samt på kuttee re-

efter henne.

som en huvudort för sidenindustrien
Järnvägskommissionene första mö­

ten väster om T oroo lo 1 och för den 
föreslagna ökningen av expressaglfter - 

bekant betalar C. P R 19 pro- bölloe f. v. 1 Saskatoon En befrokt 
centa utdelning samt har eu reserv nlngsorganlaatlon vägrade helt enkelt 
foad av 9317.088.989 men hade åndt att Inställa sig och två andra organ‘ 

nog au begära de av järnväg* nationer, vilka inställde sig. förklarad-? 
kommissionen så orättvist utea aå v 11- sig ej vara beredda att framläggs 
ligt beviljade förhöjningarna 1 passa »Ina argument Bägge parterna sad.i 
geraresvgifter och fraktsatser sig först vilja avvakta järnvågsnåmn

Fråmst bland du protesterande märk | den» slutliga beslut I fråga om frakt­
tes H J Hymlngton. som I sitt args- \ satserna på grund av det nära 
mest bland annat yttrade: “C. P R man han get mellan express- och frakt- 
skulle snart åga hela landet Istället' satser

Vid kommissionens möte I Edm ont or.

X grund av Wall Street explosionen.
uppgick till 880.000.000 Höstmäseangistretat sina protester.

Notabel försäljning. Odjur tiB människa Säkerligen 
omdättningen under höstmän- 

ssb. som börjar den 1 och slutar den 
16 oktober, att bli anseligt stor. dä 
en särskild högtidlighet

Swan J. Tumblad, ägare och utgivare 
av Svenaka Amerika neka Posten, 

drager ulg tillbaka.
Köpen hamnsfru mottar barn och dödar 

dem i blodtörstig perversi tet. 
Änglsmskerl I stor skala.

hade I denna egenskap vunnit ett väl­
grundat rykte, då bon 1838 på ett 
glänsande sätt slog igenom som sån­
gerska 1 Agathas roll 1 -Trtskytten". 
De följande åren gåvo henne allt stör­
re framgångar.

Endast 20-årig utnämndes hon 1840 
till hovsångerska samt Invaldes sam­
ma år 1 Musikaliska akademien. Hen 
nes röst hade då anlitats för mycket 
och hon löpte fåra att förlora den- 

Hon for då till Pärla, dår

år förenad
Den särskilt över hela Nordvåstern 

kända svensk-amerikanska tldnÄigen 
Svenska Amerikanska Posten i Min 
neapolis såldes I måndags av sin äga­
re och ntgivare, Swan J. TurnWad,' 
till Magnus Martinson 1 samma städ.

Tidningen» cirkulation omfattar 
nästan varenda stat 1 unionen, de fles 
ta provinser 1 Canada samt Sverige. 
Den räknas till en av de största sven­
ska tidningarna I Förenta Staterna. 
Sedan 1888 har mr Tumblad varit 
dess aktiva chef och ägare.

Efter nära 36 år som tldningent- 
givsre drager sig nu mr Tumblad 
tillbaka vld en ålder av 80 år. Han 
föddes i Småland samt kom vid unga 
år till Amerika och Minneapoll». Sara 
så många andra svenskar började han 
med två tomma händer samt slutade 
med att åga den slösa tidning, som 
han nu sålt. ett av stadens magnifi­
kaste hus samt stora intressen 1 an­
dra affärsföretag.

Tidningens nuvarande affirs- och 
tryckerilokal uppbyggdes för tom år 
sedan av mr Tumblad. D^ns«unma 
år en av de modåmaste och bäst ut­
rustade i sitt slag I landet.

Mr Tumblad har förklarat, alt han 
ämnar kvarstanna i Mlnneapolis. Men 
troligen begiver han snart ut på re­
sor. åren om Minneapolls blir hans 
hem.

Den nye ägaren har fordom tillhört 
tldnlngsvårlden 1 Tvlllingstäd- ma 
samt har under flera år varit medlem 
av den republikanska centrala stats- 
komlten.

En synnerligen upprörande mordaf 
får sysselsätter för närvarande Kö­
penhamns polis. Den rör sig om en 
form av ånglamakeri. som hittills år 
okänd Inom den kriminella våriden 
och vars detaljer åro synnerligen rus­
kiga. I medlo av sept häktades 1 Kö­
penhamn en kvinna, fru Overby. så­
som misstänkt för att ha brakt ett li­
tet barn om livet som bon hade 1 sin 
vård. Vld en husundersökning i hen­
nes hem hittades nämligen en skål 
med ben, som vld medicinsk undersök­
ning visade sig vara resterna av ett 
förkolnat barnskelett, 
fördes omedelbart till polisen som 
misstänkt för barnamord.

Vld förhören inför polisen har miss­
tanken om mord besannats. Fru 

* Overby har nämligen erkänt att hon 
brakt barnet om livet. Vld närmare 
undersökningar har emellertid polisen 
trott sig finna att moders kan» verk­
samhet icke inskränkt sig till detta 
enda offer. Man befarar att man genom 
uppdagandet av detta fall kommit 
på en kvinna, som av perversa drifter 
orsakat en mängd små barns död, v 11 
ka hon genom annonser 1 tidningarna 
kommit att ha hand om.

Gamla polismän berätta att de vid 
förhören med fru Overby fått det in­
trycket att man här står inför en 
vampyr. Bevismaterial och anmälnin­
gar inströmma alltjämt. Enligt psy- 
klatrlcl lider fru Overby av en per­
vers drift, aom tvingar henne att icke 
blott ta de små barnens liv utan ock­
så dricka deras blod.

Angående motivet till de hemska 
brotten uppger fru Overby att en lust 
att mörda plötsligt och oemotstånd­
ligt kommit över henne.

för att ha en god In tacka lag 1 detaam-
den 1 da. framhöll F. T. FUber. repre­
senterande transport sektionen sv han 
delskammaren, att expressbolagens be­
gäran om en 40 procents ökning skulle 
betyda att Canada* tariff I detta at- 
neende bleve 30 procent dyrare ån I 
Förenta Staterna.

ma. om järnv 
shit får gällande kraft Om detta be 
slut år korrekt, är det ett beslut, som 
berättigar dem att taga 10 procent I 
utdelning samt frän 19 till 16 m 111 lo

rerae. Detta palats har en längd av 
% mil, år 4 tfll 6 våningar högt o. koe- 
tar 6.800.000 francs. Det har ett här­
ligt läge vld stranden av Rhone med 
en skön park på andra eldan. Grund­
stenen till detta palats lades 1918 av

och Holland utställa 
. Det är icke en världs-

ner 1 överskott. Folket kommer al­
drig »tt båra bördan av ett dylikt ut­
slag. Det kommer att bliva en ihlr- hon först erhöll nödig vila samt se­

dan tog sånglek tioner för sånglära­
ren Garcla ock utbildade sin röst 

Vld hemkomsten hösten 1842 bör­
jade hon sin tjänstgöring vld operan 
i Stockholm samt sjöng under den 
närmaste tiden även 1 landsorten samt 
I Danmark och Finland. På somme-

Den h anger» trå J k ande MacSwiney 
förut yttrat sig pä befann sig I tisdags ännu vld liv.

president Pohicaré och stadens borg-
Hugb Blaln. 

uppdrag av Wholesale Gracers* Asso­
ciation. understödde på det kraftigaste 
protesten samt förklarade, att det ej 
fanas något 
för att för närvarande ö<a fraktsai-

I rikanska, engelska, belgiska. Italiens­
ka och serbiska ambassadörerna. De*Frankrike söker hindra en nnion 

mellan Tyskland och Österrike, vilket 
nu 1 dessa länder är föremål för folk­
omröstning.

lar av palatset använde* under vår-.Kvinnan av-hftlst giltigt akäl

ren 1844 beslöt hon sig för att sjunga 
å utländska scener och från den tiden I 
steg hennes världsrykte med lavinens.

serna.
Vnder denna och L v. hötlos sam­

manlagt fem möten, varvid bägge si­
dorna hörde» och man fick den upp­
fattningen att dessa möten ej voro en _ , _ . ,

A ömse sidor gissar, Wlnnlpeg Qrain Exchange i $2 13.

likhet med Leipsigmåssan förvandla­
des till regelbundna årliga mässor 
För att ge en föreställning om affä­
rernas omfång må meddelas, att vld 
Lyonmåasan 1917 utställde 2,000 frai 
ska firmor, 660 allierade och neutrala 
varor, och affärer avslötos tor 410.- 
008,000 francs.

Priserna på vetemarknaden ha va­
rit fallande sedan 1 måndags. Vetepri­
set för oktoberleverans stod I gär & hastighet. Här är ej utrymme att om­

tala alla hennes glänsande triumfer. 
Hon ärades och uppmärksammade* 
av alla bov 1 Europa och hon kunde 
nästan begära, vad hon ville för sin 
sång

Ar 1849 föll det den likaledes 
världsbekante P T. Barnum in att 
engagera henne för en turue 1 Ame­
rika. fast han aldrig hört henne. Men 
han var via nog att förstå, att hon 
var sin tids största stjärna på den 
musikaliska konstens himmel. Han 
lyckades äntligen få ett kontrakt med

väckte överallt en storm av hänfö­
relse.
nes gage och de sklljdes som de bästa 
vänner, fast hon ej fullbordade sin 
turné. För biljetter till hennes kon­
serter betalade amerikanarna de mest 
fabulöea priser.

Under sin vistelse 1 Amerika 1850 
Ingick hen i Boston äktenskap med 
pianisten Otto Goldschmidt. Hennes 
operatid avslutades definitivt 1849, då

ren formalitet, 
man nu vilt om, horudant regeringens 
utslag kommer att hll.

En möjlighet år att regeringen Inför 
trycket nv alla desea slående argu- 

förhtijningen något modi 
järnvägskommissionen. 

beviljade förhöjningen I aå fall trör ’

Förenta Stat mas appelationsdomstol 
I Chicago stadfäste I tisdags domen 
över “Blg Blir Haywood och 98 an­
dra medlem
klagats för brott emot krigstidslagen.

Under mässan 1918

Z' av 1. W. W.. som an-
RiksdagtmannaYmleB i SvergeM»rar <tm ar från Stockholm med-1 ett tele*r»

delas att de »kandlneTleka länderna*
redde oBekellgen socialdemokraterna »»"»arbete beträffande opporlttonen till 
en missräkning, då de gjort sig för- senator Jone. förslag till nya amerl 
hoppningar på en argjord majoritet l^kanska sjöfart- och tullförordningar 
andra kammaren. Änno mera bes.lk «'»« resultat närmast att en va,

ning riktats till Förenta Staterna av 
Sveriges, Norges och Danmarks utri­
kesministrar. Dessa varningar äro yt­
terst vaga och avfattade 1 diplomatiska 
ordalag, men det framgår tydligt att 
planer åro ä bane för repressalleåtgä-- 

! der mot Amerikas fartyg och fraktgo.lt 
i händelse jonesbillen antages I sitt 
nuvarande skick.

rm" "cTr. Bombe,plo,ioneB-«, olycka Riksdagsmannavalen 1 Sverige be-

Under de senaste dagarna hs en 
j massa omständigheter kommit 1 da­
gen. vilka kullkasta det på lösa grun-

Vnder förllden och denna vecka har 
iven larlffkommlselooen sammanträtt 
på olika platser 1 fredags befann den | 
*1g I Trall. B C„ vareel dårvarond#- 
handelskammare pläderade för den 
höga tariffen

Jenny Lind kom över samt na blevo de radikala -eller vänsterso­
cialisterna, vilka trodde sig kunna fä 
In ett större antal av sina kandidater 
1 riksdagen. Däremot erhöll högern 
en ökning med 12 platser.

Av andra kammarens 182 medlem­
mar äro. på grund av de senaste ve- 
len, 68 socialdemokrater, 87 konserva­
tiva eller höger mån, 20 agrarer. 34 
liberala och 3 vänstersocialister eller 
radikala.

Socialdemokrat ma ha 1 det narmai - 
te samma styrka 1 andra kammaren 
som under den föregående riksdagen.

Intet parti har under närvarande 
furhållanden majoritet 1 ändra kam 
maen. Ovlast är. om det under sä- ‘ 
dana förhållanden blir någon ändring 
i regeringen. En sidan skulle bli ett 
resultat av en sammanslutning av de 
konservativa och liberala. Ett genom­
förande av socialintprograromet är 
dock Icke nu att vänta, iven om den 
nuvarande regeringen kvarstår.

der byggdh antagandet att den fruk-
Barnum höjde frivilligt hen-tans vår da explosionen på Wall st-, 

var ett anarkistdåd. En förman förSammalunda gjord??
ett byggnads arbete I närheten av 
olycksplatsen har förklarat att han 
ständigt varit besvärad av körkarlar 
vilka kommit dit med

ock grav intressena 'Polen har denna vecka officiellt be­
gärt att få 150.000 ton vete frän Fören 
ta Staterna.

I måndags slog kommissionen 
ned 1 Catrgary och där pläde­
rade R. P. Co*tel lo. representersn- lunitloo.

som han éj beställt Samme förman 
har intygat sitt han hnde en längre

de Calgary Metal Traades. för on Polisen är De nordiska länderna taga särskilt 
avstånd från den förordning i blllen 
som säger att tullavgiften skall min­
skas med fem procent på varor, som 
fraktas till Amerika på amerikanska 
fartyg, medan avgiften höjes med 10 
procent på varor, som fraktas dit m^d 
fartyg under annan flagg än ameri­
kansk.

En annan misshaglig punkt är den 
| som förordar om befordrtngsföretrT- 
i de Inom Förenta Staterna för varor 
lav det förstnämnda slaget Trots det 
förhållandet, säger korreapondentn 
att varje europiskt land. som har nå­
gon sjöfart ava betydenhet, Inför star­
ka tullskyddsförordnlhgar, äro de i,,A 
färdiga att ställa till internationella 
förvecklingar, då Amerika vill skydda 
sin nyupprätade handelsflotts.

Vapenvila kommer att Ingås mellan 
bör- polackerna och ryssarna som 1 mor­

gon den 8 okt.

hög tariff, 
denna industri florerat under tariffen 

drastisk reduktion 1 den

Han förklarade a* t
■tands samtal med personen.

(Forts, å sid. 4.)karl. troligen från ett 
lag. som tagit !*••«* tm 
Denne person omtalade tor förmannen 
att explosionen inträffade, sedan han 
själv lämnat lasset.

Därmed år likväl ej utrönt, vem 
det Ifrågavarande ammunitlonslaaaet 
tillhörde, noch några upplysningar 
komma nog ej självmant, ty det 
■kulle Innebära en skadeersättning på 
tjugo miljoner från ägaren av imma- 
nltionslaaset.

"Det förskräckliga anarklatdåtfet” 
synes således avslöja sig som en ren 
olyckshändelse 
brottslig vårdslöshet vld transport av 
explosiva varor emot stadslagarna 
Denna olyckshändelse har man sedan 
•okt utnyttja I provokatorlskt syfte 
emot den radikala falangen inom ar­
betarrörelsen1 Och detta av helt na-

inlttensbo- 
Wall st.

samt att
samma skulle drfvn dem att flytta över 
Hll Förenta Staterna.

Men fabrika- och kapltallaintressen.-i 
tlngo svar på tal av H. W. Woods. pre­
sident för U. F. A . vilken påvisade, a‘t 
.ordbruket satts å andra plats samt un- 
ds n trängts av Industrien, 
framhöll han. att Jordbrukets utveck­
ling förhindrats av den höga tariffen, 
som gynnade storindustrien på folkets 
bekostnad. Han fördömde på de* 
kraftigaste denna orättvisa.

Amerika inför ett agrikulturellt problem.
Farmarnas anspråk måste skyndsammast tfllgodoees, om åkerbruket skall fylla sina uppgifter, 

anser en »V de största farm i reorganisationema uti Förenta Staterna.Vidare

trädet, att åreta skördar kunna genast 
En abnorm ut- transporteras.

Konsumenterna behöva icke betala 
mera, men farmaren måste erhålla 
mera för sina produkter. Detta kan 
ske därigenom att mellan händerna av­
lägsnas, och deras stora vinster kom­
ma producenter' och konsumenter till

- Immigrationen måste uppmuntras, 
på det att åkerbruket måtte få större 
tillgång till arbetskraft. Det fram- 
hålles. att den omständigheten, att en 
man Icke kan tala engelska. Icke In­
nebår, att han Icke 1 sin tid kan och 
vill bli en god medborgare.

Farmen och farm livet böra annon­
sera» för att motarbeta böjelsen hos 
farmarnas söner att begiva sig till 
städerna. Farmlivet bör fä större 
dragningskraft mera rekreation och 

Rörande transportväsendet heter flera lockelser för att övervinna Joc 
det, att det kommer att drqja måna- kelaerna från städerna, vilka no för­
der och L o. m. år, innan våra trans- må många av de unga å farmerna att 
portsystem återfå sin normala effekti- j samlas 1 städerna, 
vitet. Åkerbruket, måste f& det före- _ _

beral kredit har havt till följd ett ö- 
kande av värdena, 
sträckning av krediten, som beviljats 
tillverkare av lyxartiklar och Icke 
nödvändiga prodnkter har drivit upp 
arbetelöner och levnadsomkostnader 
na. under det att producenter av nöd­
vändiga artiklar blivit förbisedda. Vi 
behöva snarare mera kapital ån stör­
re kredit. Nationens välfärd beror 1 
föTstaghand på större skördar, eme­
dan åkerbruket är grundvalen för var­
je mänskligt företag.

VI emotse en tid*, då åkerbruk och 
industri måste gå framåt hand 1 hand. 
Lämnande farmareklassens Intressen 
å sido, b!1r det till nationernas för­
del att 1 främsta rummet tillgodose 
åkerbrukets krav, åven om andra in­
dustrier bli tillfälligtvis något håm-

Vpprepade gånger har framhållita 
att farmarna mötas av flera allvar- 

imm» problem, vilka måste få en 
tillfredsställande lösning, om tarm vä­
sendet skall få en sådan utveckling, 
att det kan fylla de krav, som ställas 
på detsamma Både nu och framgent 
måste åkerbruket anses och behand­
las som landets viktigaste närings­
gren. pä vilken alla de övriga bero. 
Att gynna övriga näringsgrenar pä 
åkerbrukets bekostnad kan Icke ske 
utan skada för detta eller utan skada 
för landet 1 sin helhet.

förorsakadDen InternatlonellakeanBlB.ttooentor 
vattenvägar kommer att den 8 och 9 
d* sammanträda 1 Montreal. Vidare 
moten komma att hållas I Broek vil**» 
den 11. 1 Kingston den 12 samt 1 T> 
ronto den 13 och 14 oktober 

Huvuduppgiften bliver Undersöknin-

Premiärministern, general J. C. 
Smuts, 1 Syd-Afrika förklarade f. v., 
att han ansäge för säkert att unlonl- 
■terna samt sydafrikanska partiet 
korame att sammansmälta 1 ett mode 
rat parti.

Ex senator W M Trane I Dalton, 
Mae*., avled I fredags

Alaska det förlovade papperslandet.Tvenne goodtemplar-veteraner hedrade)
The American Farm Bnreau Fede­

ration. som anställt en undersökning 
rörande de industriella och agrikul­
turella förhållandena, har med anled­
ning därav utgivit ett "statement," 
aom betonar, att Amerika står inför 
en agrikulturell ekonomisk situation, 
vilken, om d 
kan tå så allvarsamma följder, att 
den skadar all Industri på ett sådant 
sått. att den sociala ordningen råkar i 
tara. Då Förenta Staterna och Cana­
da 1 detta tall ha många gemen 
ma beröringspunkter återgiva vl hår 
detta utlåtande.

Nya pappersbruk 1 Alaska skulle av-.flytta till Alaska kunna påräkna ett 
hjälpa den beklagliga pappersbrlsten.Uäkert förråd av råmaterial för 
anser överste W. B. Oreeley, chef frfv | deltg tid. 
federala förtjänsten I Förenta 8 ta ter-

Good templarlogerna l Wlnnlpeg hade 
J. torsdags den 30 sept. anordnat en 
/iyskpdafåat å Scott Memorial Hall för 

Koodtemplarveteranerna. mr och mr* 
- Olof Nilson, med anledning av deras 

förestående avresa till Sverige. Fä­
sten fick formen av ett öppet möte 
for att bereda deras många vänner ur 
andra läger tillfälle att närvara.

varit förhindrad därtill. All den tid 
och de krafter, hon förfogat över. bar 
hon ägnat åt de sjuka
tlftnst.

Mr Nilsson har under sin tid hår 
beklätt följande förtroendeposter: Or 
denatemplar 
t-m plar 1 Framtidens Hopp, vice pre­
sident 1 Seand. Prohibition Associa­
tion. ord foranade i den nu nedlagda 
Tempelriddar orden, ombud för logen 
Framtidens Hopp i Storlogens sjuk 
kaasa. ledamot o sekreterare 1 Skaad. 
Centralkomlteu samt ordförande 1 lo­
kalavdelningen Tegner av Svenska 
Natioaalbiblloteket

it 1 loger..*
. Han påpekar också att alla sågverk 

na. TUkPD nyligen hemkommit från I pg Alarte, knrt de aen»»te femton år 
en månads Inspektion sresa 1 national-' 
skogen 1 Ton gass. dår han studera* 
timmerresurserna och vattenkraften.

icke behandlas klokt.
! blivit försedda med timmer från na 
i tionalskogarne, vilket visar att desaa 
lej varit avstängda eller underkastade 

Enligt överste Greeley kuntfa na tyngande restriktioner, som det ofta 
tionalskogama I Alaska producera trä J påståtts, 
massa nog för 1,500,000 tona papper oa 
året beständigt, och pappersindustrien ste Greeleye åsikt ej hållits tillbaka 
i territoriet år nu försäkrad.

■kand. storlogen, loge-

Inaan vl övergå till redogörelsen för 
fästen.1 vilja vi aom ma med några per 
soaalia. Olof Nilson föddes 1 Lund 
sJoq, Aspås. Jämtland den 7 april 

• 1541 samt har således fyllt 69 år Med 
goodtemplarorden förvtiade han sig 
den 7 feb 1882 Hana maka år från 
samma trakt och hon blev goodtemp- 
lare d 18 mars 1883. De ha således 
tillhön denna ordea I 37 år. 1 Sverige 
nerlade de bägge makarna ett gott och 
fruktbarande arbete inom orden. Dé

Den svenska pressen bar tagit gan­
ska godmodigt, att resultatet av olym 
piska spelen ej blev för Sverige, vad 
som väntats. Enligt ett Associated

Alaskas utveckling har efter Över-
EsperantekoofresseB i Haag.

Han av för stor konservatism, som mång t 
anser att utnyttjandet av Alaskas sto- mena, utan huvudsakligen genom af- 
ra resurser bör anförtros åt personer, färsförhållanden som hindrat kapital 
■om nu befinna sig på ort och ställ#», från att exploatera resurserna. **AJa- 
men motsätter sig överlåtande av alla ska**, säger han, “kan ej göras rikt på 
federala Intressen åt en lokalkommis* en dag genom att antaga en ny lag. Det 
eloo.

Farmarna måste omedelbart tå hjälp
I fråga om transport, finanser och ar Den tolvte Internationella esperan 

t< kongressen har nyligen ägt rum i 
ILtag. Under Vigri ha esperanto- 
kongresserna, som dessförinnan voro 
åi liga. legat nere. och detta var den 
första sedan k igautbrottet. Det var 
ett sannskyldigt freds och förbröd- 
rlngumöle Kongressen hadt samlat 
omkring 400 deltagare från 21 skilda 
nationer, <*r i alfa umglngo* I den 
raeef fullkomliga endräkt, vltkea tor- 
töjdes uv att alla förhandlingar, alla

presstelegram från Köpenhamn ha de
bete. Farmarna måste få företräde 
för transport av alla farm produkter , 
som skola föreändas. åv<

danska tidningarna däremot öppet
Detta år blott den yttre ramen. Men 

•ngen utom de. 
mast. vata. vilket arbete han nedlagt 
både Inom orden samt Inom den sv en

gjort anklagelser för partiskhet vld 
spelen. Principen var. förklara de. 
“Låt bäste mannen vinna, om han 
tillhör de allierade.” Nattonal-Tld#\i 
des utsände korrespondent till Antwer- 
pen förklarar, att alla tävlingar ord­
nat» »å, att de »kulle vara gynnsamma 
för de allierade. Typisk härför var 
fäktningen på värja mellan Danmark 
och Itatien. Alla sakkännare voro

torstätt honom aar
goda tar tid och härt arbete och gynsam- 

världsmarknaden.nödvändigt tor färmarbeteta utföran- Köp bar redan avslutats för 100 m;l förhållanden 
lioner fot timmer för pappersmassa W samma gång kan den federala ad- 
och ett andra, på 1.500 000 fot. under min Ist ratlonen utan tvivel förbättras, 
handlas det om DetU år nog att tor- <*h vl äro skyldiga Alaska att på allt 
ae ett stort pappersbruk I trettio års Praktiskt sått bistå det i dess utveck­

ling. Det första steget, enligt min A- 
sigt, skulle vars att decentralisera be­
handlingen av federala ärenden genom 
att aåtta
partement eller byrå på territoriet med 
full myndighet att sköta dess angebi- 

* genbeter på platsen. Nittio procent av

de. Farmarna begära större ei4åttnlng 
båttre distributionssystem, som k 
göra mellanhänderna överflödiga, ft-

•ka föreningsverksamheten Haa har
de 1911 aalånde till Canada. wpptog-> I sanning burit tung arbetsbörds, 

ty haa har alltid åtagit såg det. 
velat utföra.

de samma arbete hår Alltid ha de 
varit fråmst 1 ledet då det gällt att 
strida för nykterhetens sak och deras 
namn åro kända och aktade inom alM 
skaad goodti

tid.Efter denna korta och ofullständiga 
levnadsteckning övergå vt till fäster 

ir P. M. Da!*l. 
aftonens ordföran-

att bevilja farmarna framför andra
“Nationalskogarne i Alaska”, nigerlång kredit Skydd erfordras mot samspråk med ett ord allt personligt att Danmark var Övelågset. men överste Oreeley. “erbjuda papper s-umgånge försiggick på etl och likväl tillerkände domaren Italien pri- representant för varje <3e-fungerade bruk ett tillrickllgt förråd av trämas­

sa. tillgängligt under kontrakt på lång 
tid för billigt pris och med mycket 
rimliga averkningsvilkor. Forsttjen- 
•ten gör allt för att utveckla denna re |»rbetet I forettjensten 1 Alaska ut- 
•ers 1 territoriet. Vl skola Icke blett föres av våra därstädes bosatta super- 
göra Alaska till sn sv de stora pap-

Ar- ru neutrala språk.Mru. Nilson kar under nio de ock vård. vilket uppdrag han skot
betelönerna 1 industrierna och å far­år antingen varit sekreterare eder Piera regeringar och ministerier ha­

de aånt “representanter med uppdrag
te på ett mästerligt wktt Fästen öpp­
nades med avsjungandet av "Du gun» böra bkstållaa Immigrationen 

metras Or att bereda far- 
båttre tillgång till arbetakraf-

F. v. tillkännagav t, att ett syndikat 
New York-banker jämte någi% andra

börD tid Mtrådande
Men västerut åtagit sig att upplägga ett

detta år ej allt- H
arbete 1 det tysta år

göra efter, ty boa bar alltid
samariten gått från sjuk | Ml skilda synpunkter för makar

bådd till ajekbådd med tröst och epp-|___________ ____________________________
m aa tron. då boo ej av

peraouligt norskt statslån å 20 millioner dollaro.ej att återgiva alla tal Men ev visor er och endast ärenden sv stdnu 
vikt gå till Washington. Detta slags 
administration är bot för långväga

rit "Vl tova försökt,” heter det 1 detta 
utlåtande “att

Lånet kommer att löpa med 8 procentsitMga var lov ichk marinministeriet ep sjöofficer, span- fteiig ränta och förfaller till betalnit g också göra det till en 
I Norge, genom

i ständig Industri, 
att hälla skogea-drnc » år. Låaet anta*ee komma att

I vårt rtactn I W ma srwvfcrt hiTårka på kmca å- norska Trrknlngen tnrnn prtneerna för ako.
sjakåom (Forts, å aM. «.) er ka appdrtrtta tffl storma kéjd. U- 1 Haag o a t tm Hllråxt. Papperet lllrerkare aom (Forts å sid. «.)\
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